
UCHWAŁA NR XXIV/247/2020 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 25 maja 2020 r. 

w sprawie wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych na terenie 
Miasta Inowrocławia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym       
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 20f pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 470 i 471) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców wskazuje się wstępne miejsca lokalizacji 
nowych przystanków komunikacyjnych na terenie Miasta Inowrocławia: 

1) przy ul. Toruńskiej - drodze kategorii powiatowej stanowiącej starodroże drogi 
krajowej nr 25, według załącznika mapowego nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) przy ul. Górniczej - drodze kategorii gminnej nr 151448C, według załącznika 
mapowego nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała podlega przekazaniu do właściwych zarządców dróg, celem 
uwzględnienia jej przy ostatecznej lokalizacji przystanków. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.     
    

 
  
 Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 

 
 

Tomasz Marcinkowski 

Id: 9E812C44-7B2D-414A-B26D-8119C967061E. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIV/247/2020 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 25 maja 2020 r. 

Wstępna lokalizacja nowego przystanku komunikacyjnego przy ul. Toruńskiej w rejonie 
skrzyżowania z ul. Stare Miasto w Inowrocławiu 

 

Id: 9E812C44-7B2D-414A-B26D-8119C967061E. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIV/247/2020 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 25 maja 2020 r. 

Wstępna lokalizacja nowego przystanku komunikacyjnego przy ul. Górniczej w rejonie 
skrzyżowania z ul. Poznańską w Inowrocławiu 

 

Id: 9E812C44-7B2D-414A-B26D-8119C967061E. Podpisany Strona 1 z 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXIV/247/2020 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 25 maja 2020 r. 

W oparciu o przepis art. 20f pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 470 i 471) Rada Miejska Inowrocławia dla zaspokojenia 
potrzeb mieszkańców wskazuje w formie uchwały wstępne miejsca lokalizacji nowych 
przystanków komunikacyjnych. O ostatecznej lokalizacji danego przystanku decyduje 
zarządca drogi, uwzględniając charakter drogi oraz warunki bezpieczeństwa ruchu 
drogowego. Zgodnie z art. 19 ust. 2 pkt 3 i 4 zarządcą dla dróg powiatowych jest zarząd 
powiatu, a dla dróg gminnych wójt (burmistrz, prezydent miasta). 

Z wnioskiem o podjęcie stosownej uchwały w zakresie wyznaczenia  przystanku 
przy ul. Toruńskiej wystąpiło Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne sp. z o.o. 
w Inowrocławiu, w związku z planowaną zmianą trasy linii komunikacyjnej nr 10. 
Modyfikacja trasy mającej przebieg ulicami: Toruńska – Szybowcowa – Staszica – 
Marulewska - Poznańska – Niepodległości – Wojska Polskiego – Wilkońskiego – 
Narutowicza – Marcinkowskiego – Dworzec PKP, polega na pominięciu przejazdu autobusu  
ul. Szybowcową z uwagi na zaparkowane wzdłuż ulicy samochody, co utrudnia swobodny 
i bezpieczny ruch pojazdu. Lokalizacja przystanku przy ul. Toruńskiej, skrzyżowanie z ul. 
Stare Miasto, umożliwi obsługę pasażerów korzystających z linii komunikacyjnej nr 10 oraz 
dodatkowo z linii nr 12. 

Natomiast o zlokalizowanie przystanku komunikacyjnego przy ul. Górniczej 
i podjęcie stosownej uchwały wystąpiła Pracownia Projektowa PROJBUD Jarosław Matuszak 
z siedzibą w Inowrocławiu, w związku z realizacją na zlecenie Miasta Inowrocławia 
dokumentacji projektowej pn. "Przebudowa ulicy Górniczej w Inowrocławiu". Przedmiotowa 
uchwała jest niezbędna do uzyskania zatwierdzenia projektu organizacji ruchu drogowego 
dla przebudowywanej ulicy. 

Wobec powyższego, Prezydent Miasta Inowrocławia podjął inicjatywę wywołania 
uchwały. 

 
  
 Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 

 
 

Tomasz Marcinkowski 

Id: 9E812C44-7B2D-414A-B26D-8119C967061E. Podpisany Strona 1 z 1




